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De wereld is vertegenwoordigd in Eindhoven!   
Niet alleen is een groot deel van de Eindhovenaren van oorsprong afkomstig uit een 
ander land dan Nederland; het gaat ook om heel veel verschillende herkomstlanden. 
 
Allochtonen, westers en niet-westers 

Van alle Eindhovenaren is ruim 30% van niet-

Nederlandse herkomst. Van hen kan 17% gerekend 

worden tot de niet-westerse allochtonen. Bijna 13% 

van de Eindhovenaren is een westerse allochtoon. 

Definities van de gebruikte begrippen vindt u in het 

oranje kader. 

 

Percentage allochtonen 

  1995 2000 2005 2010 2012 
westerse 
allochtonen 11,7% 11,7% 11,4% 12,6% 12,9% 
niet-westerse 
allochtonen 9,8% 11,8% 14,7% 16,9% 17,3% 

allochtonen 21,5% 23,5% 26,1% 29,5% 30,2% 

 

De verschillende herkomstgroeperingen 

De grootste herkomstgroepering  in Eindhoven is de 

Turkse met meer dan 10.000 personen. Eindhovenaren 

van Marokkaanse afkomst zijn er ruim 5.600. Het aantal 

Turken en Marokkanen neemt nog steeds enigszins toe. 

Wat wellicht niet iedereen weet is dat er in Eindhoven 

ook een grote groep Indische Nederlanders is, nl. bijna 

6.500.  Het overgrote deel van deze groep bestaat uit 

mensen die na het ontstaan van Indonesië naar 

Nederland zijn gekomen. Zij zijn grotendeels van 

gemengde afkomst.  

Verder zijn er in Eindhoven 3.700 Surinamers en zo’n 

2.600 Antillianen. 

Twee grote, en snel toenemende,  groepen zijn de 

Eindhovenaren  van Chinese afkomst en de Polen. Er 

zijn momenteel zo’n 3.100 Chinese Eindhovenaren en 

een 2.400 Poolse Eindhovenaren. 

 

Het aantal herkomstgroeperingen 

De herkomst van ongeveer driekwart van de 

allochtonen is tot veertien landen te herleiden. Het 

overige kwart komt evenwel uit een veelheid van 

landen, namelijk uit 147 verschillende landen.  

Eindhoven telt in totaal dus 161 herkomst-

groeperingen. We kunnen dus wel zeggen dat de 

wereld vertegenwoordigd is in Eindhoven! 

 

600+ herkomstgroeperingen 

   1995 2000 2005 2012 

1   Turken 6.590 7.991 9.315 10.267 

2   Indische Nederl. 7.111 6.868 6.565 6.312 

3   Marokkanen 3.183 4.032 5.053 5.674 

4   Duitsers 6.346 5.896 5.574 5.343 

5   Surinamers 3.227 3.416 3.578 3.707 

6   Chinezen 958 1.280 1.822 3.126 

7   Belgen 3.241 3.090 2.733 2.673 

8   Antillianen/Arubanen 1.690 2.155 2.323 2.609 

9   Polen 354 498 706 2.387 

10   Britten 1.181 1.221 1.348 1.397 

11   voorm. Sovjetunie 167 433 867 1.342 

12   Indiërs 145 331 488 1.298 

13   voorm. Joegoslavië 409 797 1.053 1.229 

14   Spanjaarden 1.033 1.017 976 1.036 

15   Afghanen 110 500 731 903 

16   Somaliërs 339 973 607 872 

17   Iraniërs 248 438 537 864 

18   Fransen 385 482 553 805 

19   Italianen 413 483 488 745 

20   Irakezen 76 313 459 667 

 
Iemand wordt als allochtoon geteld als of één of beide 
van zijn of haar ouders in het buitenland geboren is. Dit 
is conform de definitie van het CBS.  
Verder wordt een onderscheid gemaakt tussen: 
• Westerse allochtonen 
• Niet-westerse allochtonen. 
Onder niet-westers vallen mensen afkomstig uit  Afrika, 
Zuid-Amerika en Azië en uit Turkije. Uitzondering zijn 
personen uit Nederlands Indië en Japan die samen met 
mensen afkomstig uit Europa, Noord-Amerika, 
Australië en Nieuw-Zeeland als Westers worden geteld. 
 

 
Bron: Gemeentelijke Basis Administratie 

De gegevens in dit factsheet zijn afkomstig uit de 

Gemeentelijke Basis Administratie oftewel het 

bevolkingsbestand.  In dit bestand staan gegevens van alle 

Eindhovenaren.  

De gegevens uit de Gemeentelijke Basis Administratie zijn 

door bureau Beleidsinformatie en Onderzoek bewerkt. 
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Bevolking naar herkomstgroepering, 1 januari  
 

           2008           2009           2010           2011           2012  

totale bevolking    210.353     212.342     213.808     216.068     217.223  
autochtoon    152.578     152.225     152.201     152.169     151.743  
westers allochtoon       25.150        26.034        26.321        27.321        27.935  
niet westers allochtoon       32.625        34.083        35.286        36.578        37.545  
            
westers allochtoon           
westerse landen uit de EU       12.946        13.147        13.003        13.466        13.550  
Midden- en Oost-Europese landen uit de EU         2.276          2.857          3.157          3.551          3.927  
overig Europa         2.351          2.460          2.607          2.697          2.844  
Amerika en Oceanië         1.037          1.059             963          1.130          1.156  
Indonesië en Japan         6.406          6.363          6.456          6.321          6.312  
Overige westerse landen            134             148             135             156             146  
            
niet westers allochtoon           
Turkije         9.649          9.837        10.046        10.154        10.267  
Marokko         5.266          5.400          5.495          5.566          5.674  
Suriname         3.635          3.627          3.669          3.639          3.707  
Ned. Antillen, Aruba         2.397          2.420          2.413          2.597          2.611  
overige niet westerse landen       11.678        12.799        13.663        14.622        15.286  
            
% autochtoon  72,5   71,7   71,2   70,4   69,8  
% westers allochtoon  12,0   12,3   12,3   12,6   12,9  
% niet-westerse allochtonen  15,5   16,1   16,5   16,9   17,3  
            

*) een persoon wordt tot de allochtonen gerekend als ten minste één ouder in het buitenland is geboren 

 
Bevolking naar herkomstgroepering en generatie, 1 januari 2012 
 eerste generatie tweede generatie totaal 

Westers allochtoon       
westerse landen uit de EU 5.641 7.909 13.550 
Midden- en Oost-Europese landen uit de EU 3.178 749 3.927 
overig Europa 2.001 843 2.844 
Amerika en Oceanië 594 562 1.156 
Indonesië en Japan 2.169 4.143 6.312 
Overige westerse landen 120 26 146 
        
niet westers allochtoon       
Turkije 5.275 4.992 10.267 
Marokko 2.549 3.125 5.674 
Suriname 1.928 1.779 3.707 
Ned. Antillen, Aruba 1.615 996 2.611 
overige niet westerse landen 10.956 4.330 15.286 
        
Totaal 36.026 29.454 65.480 
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Bevolking naar herkomstgroepering en leeftijd, 1 januari 2012 
 
  0-19 20-39 40-54 55-64  65 e.o. totaal 

totale bevolking 44.805 68.343 45.103 24.091 34.881 217.223 
autochtoon 28.773 42.724 32.523 18.931 28.792 151.743 
westers allochtoon 4.735 10.117 5.424 3.086 4.573 27.935 
niet westers allochtoon 11.297 15.502 7.156 2.074 1.516 37.545 
              
Westers allochtoon             
westerse landen uit de EU 2.201 4.123 2.244 1.600 3.382 13.550 
Midden- en Oost-Europese landen uit de EU 855 2.243 536 188 105 3.927 
overig Europa 799 1.287 514 154 90 2.844 
Amerika en Oceanië 388 508 190 48 22 1.156 
Indonesië en Japan 445 1.896 1.907 1.091 973 6.312 
Overige westerse landen 47 60 33 5 1 146 
              
niet westers allochtoon             
Turkije 3.105 3.951 2.121 568 522 10.267 
Marokko 2.151 1.923 1016 251 333 5.674 
Suriname 885 1.277 948 362 235 3.707 
Ned. Antillen, Aruba 749 1.104 465 190 103 2.611 
overige niet westerse landen 4.407 7.247 2.606 703 323 15.286 
              

 


